Lo segundo, por que la disposicion de Don Sancho en falta de los de-

descendientes varones de Don Luys, y de la Duquesa, clara y expresamente llama al hijo de la hija mayor, y a sus descendientes varones, sin que en este llamamiento se aya hecho mencion de descendientes, por linea masculina: y así por palabras claras, y expresas está llamado Dó Iuan, pues es descendiente de la hija mayor, porque el varon que deciende de hembra hija, o descendiente del fundador sin ninguna duda es descendiente l. vltim. C. de suis, & legitimi heredibus l. cognocere § 6. S. vltim. ff. de verborum significacione, Manti. de conjectur. lib. 8. titu. 11. Bald. in cap. 1. nū. 2. de eo, qui sibi & heredibus suis dicens, quod siue per masculos siue per feminas posteri nascantur semper dicentur descendere ex corpore primi parentis Cabal. qui plura res fert, & est omnino videndus conf. 118. nū. 3. cum sequentibus.

Y quando el llamamiento de los descendientes de la hija mayor, se hiziera con calidad de varonia, como lo significan aquellas palabras, y despues dellos a sus descendientes varones perpetuamente: siempre es literal, y expresso el llamamiento de Don Iuā, porque es descendiente, y es varon, atque ita descendentium masculorum appellatione vere, & propriè comprehenduntur masculi, ex fæminis, autentico de heredibus ab in testato, & venientibus §. 1. & 2. quem textum ad hoc optime, inducit, Fulgos. conf. 85. num. 1. S. item vetustas, institu. de hered. que ab intestato deferuntur cap. 1. de eo qui sibi, & heredib. suis, ubi Bald. notat, & illum dupliciter ad hoc inducit Alciat. in l. Gallus, §. nunc de lege, num. 18. ff. de liber. & posthum. ubi subdit maximis Doctribus fuisse responsum, & eorum consilijs subscriptissime, quod appellatione masculorum comprehendantur masculi ex fæminis, idem tenuit Claud. de Seisello in dict. S. nunc de lege, numer. 14. Paul. in l. 1. per tex. ibi, C. de conditionibus inseritis, num. 3. & 6. & ibidem Corneus ex num. 19. Alberic. in l. Heratius. num. 1. ff. de manumis. testamento, Corneus conf. 246. num. 6. & 10. lib. 2. Cepola conf. ciuili 7. num. 15. ubi affirmat, quod haec est verior, & communis opinio, Rubeus conf. 37. Alciatus conf. 15. num. 1. lib. 8. & conf. 104. num. 1. lib. 9. Ruinus conf. 120. nū. 8. lib. 1. & conf. 49. num. 2. lib. 4. Rolan. conf. 79. num. 11. & 15. lib. 3. Beroius conf. 77. num. 8. & conf. 120. ex num. 32. lib. 2. Bocius conf. 64. num. 47. vers. quibus tamen non obstantibus, Albens. conf. 86. num. 4. & 5. lib. 1. ubi dicit: Quod quāuis voluerint aliqui Doctores sub appellatione masculorum non venire descendentes ex fæminis: tamen veritas, & magis communis opinio est; quod de proprietate sermonis comprehendantur, & cum effectu admittantur: idem Albens. conf. 87. num. 4. lib. 1. Menoch. conf. 802. num. 32. lib. 9. & conf. 930. nu. 30. & per totum lib. 10. Surdus. conf. 308. lib. 3. Cauallus conf. 118. num. 5. & 7. ubi dicit hanc esse meram

meram veritatem, & magis receptam sententiam, idem tradit *Mantica* lib. 8. de coniect. ultimarum voluntatum, tit. 18, num. 16. *Simon de Pratis* lib. 3. interpretatione tertia, dubitatione prima, solutione II. num. 7. & 24. fel. 288. *Peregrinus* artic. 26. num. 1. & 2. & cons. 5. num. 11. & cons. 6. num. 3. lib. 1. *Alexan. Raudensis* lib. 1. de analogijs, cap. 15. num. 15. *Duaren.* ad consuetudines feudales, cap. 19. sub num. 3. eleganter *Antonius Faber* de erroribus pragmaticorum decada 28. cap. 8. & idem decidendo tenerunt *Guido Papae* decis. 612. nu. 3. *Gamma* decis. 294. *Rota Romana* decis. 6. part. 1. & decis. 15. num. 1. & decis. 150. num. 9. par. 2. diuersorum, & in successione maiorum obseruat, *Molin.* lib. 3. cap. 5. nu. 48. *Mier.* 2. p. q. 6. num. 50. vbi assert, id esse receptissimum, & ex mente omnium Doctorum, qui hanc materiam tractarunt. *Auenda.* in l. 40. *Taur. glos.* 9. num. 74. & 75. *Baeza* de non meliorandis filiabus cap. 7. num. 36. & 39. *Valascus de iure emphyt.* lib. 1. q. 41. num. 5. *Caldas* lib. 3. de iure emphyt. cap. 50. sub. num. 30.

El fundamento desta resolucion es claro y concluyente, porque como tenemos dicho, el varon que deciende de hembra, hija, o descendiente del fundador, no ay duda que es descendiente, vt per se patet, y tenemos bastantissimamente prouado, y pues junto con ser descendiente del fundador se halla varon, no puede negarse, que es descendiente varon; y consiguientemente comprehendido en el llamamiento de descendientes varones, ita argumentatur *Fulgos.* dict. conf. 85. num. 11. *Corneus* dict. conf. 246. num. 6. lib. 2. *Alciat.* conf. 104. num. 1. lib. 9. dicens: Quod cum sit masculus, & sit descendens, nulla est iuris ratio, neque color cur ex proprietate verborum non comprehendatur, qui ex foemina descendit: idem *Alciat.* conf. 15. num. 1. lib. 8. vbi ait, quod propter extraneas phantasias Doctorum non est facile recedendum a vi verborum: & n. 4. addit quod si simpliciter dictum esse posse, & descendentiis proculdubio comprehendenterentur foeminae, & earum descendentes, cuiuscumque sexus, sed dictio masculis addita solum aduersatur foeminiis, ergo debet stare firma dispositio respectu nepotum masculorum *Ruimus* conf. 49. num. 2. lib. 4 subdens. Quod ex verbis, & propria eorum significatione includitur nepos ex filia: quia est descendens, & est masculus: a quibus verbis in dubio non est recedendum, eodem argumenti genere vtitur, *Albens.* conf. 86. num. 4. & 5. lib. 1. dicens: Quod cum talis sint descendentes, & masculi videtur necessarium fateri, quod proprietas sermonis eos comprehendat, *Surd. d.* conf. 308. num. 2. lib. 3. assertens negari non posse, quin masculus descendens per foeminam, ita quoque dicitur masculus descendens, ac si descendenteret per masculum, id est *Mantica* lib. 8. tit. 18. n. 15. affirmans, quod non potest dubitari,

quod sunt descendentes masculi qui ex foeminarum prole descendunt,
Alex. Raudens lib. 1. de analogis cap. 15. num. 15. vbi tradit, quod in de-
 scendentibus ex filiabus non variatur qualitas quæ curatur: quia si sunt
 masculi est qualitas exoptata, y la misma razon siguió la Rota decif. 6.
par. 1. diuersorum, bis verbis: Domini conculserunt in fauorem filiorum
 masculorum Nicolæ filiæ domini Ioannis de Montijs, ut admitantur
 tanquam comprehensi in dicto testamento Petri Cadorli, & moti sunt
 ex proprietate verborum, quia appellatione liberorum masculorum
 veniunt masculi descendentes ex foemini optime *Anto. Faber de erro-
 ribus pragmat. lib. 2. decada 28. d. cap. 8.* vbi subdit hæc verba; at qui ne-
 pos hic ex filia, de quo disputamus, & ex liberis est, & masculus. Cum
 ergo ei conueniant verba conditio, quid in obsecro in conditione pos-
 tis esse intelligitur? Aut quid amplius est in nepote ex filio, vt videri
 magis debeat fuisse positus in conditione? An forte magis est ex libe-
 ris? An magis masculus? Et ex masculo est fateor? Sed cur dictiōnem
 masculis simpliciter prolatam, & sui natura aptam comprehendere
 masculos omnes etiam ex foemini progenitos restringere volumus
 ad masculos, ex masculis susceptos ac si scriptum, & additū esset mas-
 culis ex masculis? An non, hoc est, non solum diuinare, & suplere, sed
 etiam vim apertam verbis facere? Cur non enim sit loqui testator po-
 tius sciisset, si id voluit?

- Y no obsta, que los varones descendientes de hembras no pueden, ni
 deuen tener mas derecho, que el que tienen las mismas hembras de dó-
 de decienden, y que como ellas estan exclusas lo estan los varones sus
 descendientes, *l. si viua madre, vbi notant DD. C. de bonis maternis Bald.*
conf. 40. quidam magnus nobilis lib. 3.

- Porque la verdadera distinció en este punto es, que quando el varo
 pretende suceder por el derecho de su madre, o representandola si esta
 exclusa la madre, lo esta su hijo, y decedientes, aunque sean varones, &
 in his terminis procedit, *l. si viua madre, cum similibus.*

Pero si el varon descendiente de hembra tiene llamamiento por su
 propria persona, de suerte, que su derecho le funda en si mismo, sin de-
 pendencia ni derivacion de la persona de su madre, no le obsta la exclu-
 sion della, antes le accelera el tiempo de suceder: quia in hoc casu filius
 venit per locum a remortione matris, vt dicit, *Bald. in lege pactum do-
 le num. 21. in fine C. de collatione*, & ita interminis distinguit ipse *Bald. in*
autent. cessante num. 3. C. de legi. hered. Donde mueue la question, si auien-
 do costumbre, que la hembra no suceda en la varonia del padre, sucede-
 ra su hijo varon, y resuelue, que si quando murio el possedor de la Baro-